
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  904          DEL  30/07/2015 

OGGETTO:  SACCHE OTTUPLE PER RACCOLTA 450 ML  SANGUE  INTERO DA 
UTILIZZARE CON APPARECCHIATURE IN USO AL C. TRASFUSIONALE  DEL P.O. DI 
OLBIA. RDO 876404

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/07/2015 Al 14/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso  che  il   Responsabile  della  F.O.  Aziendale  ,   con  nota   NP/2015/4635    del 
11/06/2015  (allegata), chiede la fornitura di sacche ottuple per apparecchiature in 
uso al  Centro Trasfusionale del P.O. di Olbia ;

Preso atto che  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica   Amministrazione  è  presente  -   il 
bando BSS riga unica -accessori e materiali per apparecchiature elettromedicali- 
è  possibile  procedere   all’acquisizione  del  materiale  di  che  trattasi  mediante 
lancio  di   RDO   sulla  stessa  piattaforma  considerato  il  valore  della  fornitura 
correlato alle richieste   ai sensi dell’art.328  comma 4 lettera a) del Regolamento 
D.P.R. n.  207/2010; 

Dato Atto che  con   rdo  N. 876404 è stata invitata  a negoziare la ditta Fresenius Kabi for-
nitrice dell’apparecchio più sopra descritto,  chiedendo alla stessa un’offerta mi-
gliorativa rispetto ai prezzi di “Catologo”  ;
Nei termini fissati è pervenuta  l’offerta di seguito sintetizzata, ritenuta idonea dal 
responsabile della Farmacia Ospedaliera Aziendale .;
 per  il  dettaglio  della  fornitura  si  rimanda  all’allegato  1 parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento:

RICHIESTA F.O. RDO DESCRIZIONE DITTA 
TOTALE NETTO 

I.V.A. 

4635 876404

 SACCHE PER PRELIEVO DI SACCHE 
INTERO OTTUPLE, CON SACCHE 
SATELLITI PER LA PREPARAZIONE 
DEL GEL PIASTRINICO DA 
UTILIZZARE CON 
APPARECCHIATURE IN USO ALLA 
ASL N. 2 

FRESENIUS KABI 1.260,00€         

Considerato    che la spesa   per l’acquisizione del materiale in parola  è pari complessivamente 
ad €  1.260,00  netto  IVA;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare  gli atti della  RDO 876404  sul  MePa   risultanti dall’allegato 1 , parte integrante 
e sostanziale di questo provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio di fornitura ;  



- di aggiudicare la fornitura  secondo quanto riportato analiticamente nell’allegato 1  al presente 
provvedimento;

RICHIESTA 
F.O. RDO DESCRIZIONE DITTA 

TOTALE NETTO 
I.V.A. I.V.A. 

TOTALE I.V.A. 
INCLUSA 

4635 876404

 SACCHE PER PRELIEVO DI SACCHE 
INTERO OTTUPLE, CON SACCHE 
SATELLITI PER LA PREPARAZIONE 
DEL GEL PIASTRINICO DA 
UTILIZZARE CON 
APPARECCHIATURE IN USO ALLA 
ASL N. 2 

FRESENIUS KABI 1.260,00€         277,20€  1.537,20€       

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
 

2015 UA2_FARM 1 A501010603 €         1 537,20

- di nominare responsabile dell’esecuzione del contratto il Servizio Farmaceutico ospedaliero;
- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 2
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 


























